

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสาย สน 1007 (บ้านกุดแสด-บ้านค้อน้อย) หมู่ที่ 10

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลบาลตำบลกุดแสด

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 537,000.-บาท (-ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง 0.40 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 245.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลกุดแสด เลขที่ 031/2559

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 537,000.-บาท (-ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ.ปร.4

5.2 แบบ.ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุรพงศ์ เสนาคำ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

6.2 นายมานิช ชารพันธ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ

6.3 นายธณศัคดี กาญจนเกตุ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

[illegible]

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ประเภทงาน : อาคาร (โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย1007 บ้านกุดแฮด - บ้านค้อน้อย)

ปริมาณงาน : กว้าง 0.40 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 245.00 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ : หมู่ที่10 บ้านบัว ตำบลกุดบาก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 031/2559 กองช่างเทศบาลตำบลกุดแฮด เมื่อวันที่ 21 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2560

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง 144/2560 ลว. 6 มิถุนายน 2560

สำนักงาน กองช่างเทศบาลตำบลกุดแฮด กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานรางระบายน้ำ								
1.1	งานดิน	-	-	-	-	-	-	-	
	-ดินขุด ถมกลับ	63.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,306.30	6,306.30	
1.2	งานคอนกรีต 1:3:5	11.03	ลบ.ม.	-	-	398.00	4,387.95	4,387.95	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.87	ตัน	1,981.31	5,679.43	-	-	5,679.43	
	-ทรายผสมคอนกรีต	6.84	ลบ.ม.	257.01	1,756.79	-	-	1,756.79	
	-หิน 1,2 หรือกรวดคละ	11.36	ลบ.ม.	560.75	6,367.74	-	-	6,367.74	
	-ทรายถมรองพื้น	22.05	ลบ.ม.	35.00	771.75	99.00	2,182.95	2,954.70	
1.3	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc)	63.70	ลบ.ม.	-	-	436.00	27,773.20	27,773.20	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	21.40	ตัน	1,981.31	42,406.37	-	-	42,406.37	
	-ทรายผสมคอนกรีต	38.22	ลบ.ม.	257.00	9,822.54	-	-	9,822.54	
	-หิน 1,2 หรือกรวดคละ	69.43	ลบ.ม.	560.00	38,882.48	-	-	38,882.48	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	4.13	ตัน	-	-	4,100.00	16,934.53	16,934.53	
	-เหล็ก RB Dia 6 mm.	0.87	ตัน	19,507.63	16,976.32	-	-	16,976.32	
	-เหล็ก RB Dia 9 mm.	3.26	ตัน	18,728.97	61,058.94	-	-	61,058.94	
	-เหล็ก L 50+50+4 mm.	81.67	ท่อน	434.89	35,516.02	92.00	7,513.33	43,029.35	
	-ลวดผูกเหล็ก No.18	123.91	กก.	23.01	2,851.20	-	-	2,851.20	
1.5	งานประกอบไม้แบบ,แบบอื่นๆ	-	-	-	-	-	-	-	
	-งานประกอบแบบ	588.00	ตร.ม.	-	-	113.00	66,444.00	66,444.00	
	-ไม้แบบคีดเพียง 25%ใช้ซ้ำได้	147.00	ตร.ม.	288.41	42,396.27	-	-	42,396.27	
	-โครงเคร่า,ค้ำยันแบบคีดเพียง 30%	176.40	ตร.ม.	18.00	3,175.20	-	-	3,175.20	
	-ตะปู 3"	147.00	กก.	33.28	4,892.16	-	-	4,892.16	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								404,095.46	

หมายเหตุ -

* ใช้ราคากลางทางบัญชีจังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560 และพื้นที่ใกล้เคียง การคำนวณอ้างอิงจาก กค.0405.3/ว85 ลว.15 มีนาคม 2560 ตามมติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	หมวดงานขยายเขตประปา								2555 * เราศึกษาภาพของจังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560 และพบเหตุผลภัย การคำนวณอ้างอิงจาก กค.0405.3/785 ลว.15 มีนาคม 2560 ตามมติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม
2.1	งานขยายเขตประปา	-	-	-	-	-	-	-	
	-งานดินขุด ถมกลับ	33.75	ม ³ .	-	-	99.00	3,341.25	3,341.25	
	-ท่อ PVC.Dia.2" ชั้น13.5 ชนิดปลายบาน	57.00	ท่อน	365.00	20,805.00	40.00	2,280.00	23,085.00	
	-ท่อ PVC.Dia.3" ชั้น13.5 ชนิดปลายบาน	-	ท่อน	560.75	-	75.00	-	-	
	-อุปกรณ์ประสาน	2.00	กป.	262.00	524.00	-	-	524.00	
	-เทพื้นเกลียว	5.00	ม ² .วน	21.00	105.00	-	-	105.00	
	-เสาคอนกรีต 0.13x0.13x1.10 m.	4.00	ต้น	180.00	720.00	-	-	720.00	
	-ประตูน้ำทองเหลือง Dia.2"	2.00	ตัว	838.00	1,676.00	300.00	600.00	2,276.00	
	-ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี Dia.2"	2.00	ตัว	460.00	920.00	-	-	920.00	
	-นippleเหล็กอบสังกะสี Dia.2"	2.00	ตัว	120.00	240.00	-	-	240.00	
	-ข้อต่อเหล็กอบสังกะสี 90 Dia.2"	8.00	ตัว	226.00	1,808.00	-	-	1,808.00	
	-ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC.Dia.2"	4.00	ตัว	21.03	84.12	-	-	84.12	
	-ท่อเหล็กอบสังกะสี Bs-m Dia.2"	1.00	ท่อน	780.84	780.84	-	-	780.84	
	-แคล้มรัดแยก PVC. Dia.2"	5.00	ตัว	65.00	325.00	-	-	325.00	
	-ลีน้าพลาสติก	1.00	กถ.	378.00	378.00	-	-	378.00	
ค่าวัสดุและค่าแรงงาน								34,587.21	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								438,682.67	

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สกลนคร เดือนพฤษภาคม ปี 2560

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | |

ราคา : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	พฤษภาคม	%
10	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,121.50	1,121.50	
11	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,401.87	1,401.87	
12	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	1,682.24	1,682.24	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	19,928.66	19,507.63	-2.11
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	19,165.98	18,728.97	-2.28
17	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	17,784.49	16,995.23	-4.44
18	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	18,504.67	17,730.84	-4.18
19	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	17,495.33	17,495.33	
20	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	17,543.93	17,543.93	
21	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	20,450.41	21,327.35	4.29
22	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	18,644.74	16,432.65	-11.86
23	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	20,515.01	18,453.40	-10.05
24	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	18,734.58	16,644.86	-11.15
25	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	23.01	23.01	
26	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	336.45	336.45	
27	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	371.03	348.60	-6.05
28	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	488.79	440.19	-9.94
29	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	625.23	587.85	-5.98
30	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	566.36	527.57	-6.85
31	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	107.01	105.14	-1.75
32	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	124.92	123.99	-.74
33	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	295.33	295.33	
34	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	397.82	397.82	
35	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	632.71	632.71	
36	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	224.30	224.30	
37	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	268.22	268.22	
38	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 นิ้ว	ท่อน	373.83	373.83	
39	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ตก. 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	237.85	237.85	
40	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ตก. 3/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	302.34	302.34	
41	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ตก. 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	445.33	445.33	
42	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ตก. 1 1/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	536.45	525.24	-2.09
43	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ตก. 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	625.70	625.70	

	6 เมตร				
44	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	783.65	780.84	-.36
45	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 2 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,018.69	1,018.69	
46	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 3 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,500.00	1,485.98	-.93
47	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	2,044.86	2,044.86	
48	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	12.15	11.21	-7.74
49	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	17.76	13.08	-26.35
50	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 1 นิ้ว	อัน	13.08	26.17	100.08
51	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	12.15	12.15	
52	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	21.50	21.50	
53	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 1 นิ้ว	อัน	37.39	37.39	
54	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" トラフ納付	ท่อน	399.38	405.61	1.56
55	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" トラフ納付	ท่อน	544.39	560.75	3.01
56	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" トラフ納付	ท่อน	728.51	890.19	22.19
57	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" トラフ	อัน	4.33	4.33	
58	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" トラフ	อัน	5.14	5.14	
59	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" トラフ	อัน	8.42	8.42	
60	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4 " トラフ	อัน	10.75	10.75	
61	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 " トラフ	อัน	13.55	13.55	
62	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 " トラフ	อัน	21.03	21.03	
63	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2 " トラフ	อัน	34.58	34.58	
64	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 " トラフ	อัน	52.34	52.34	
65	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 " トラフ	อัน	95.80	95.80	
66	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" トラフ	อัน	4.67	4.67	
67	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" トラフ	อัน	6.08	6.08	
68	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" トラフ	อัน	9.82	9.82	
69	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" トラフ	อัน	17.29	17.29	
70	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" トラフ	อัน	16.83	16.83	
71	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" トラフ	อัน	23.37	23.37	
72	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" トラフ	อัน	42.53	42.53	
73	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" トラフ	อัน	50.94	50.94	
74	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" トラフ	อัน	177.57	177.57	
75	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2 " トラフ	อัน	4.79	4.79	
76	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4 " トラフ	อัน	6.19	6.19	
77	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 " トラフ	อัน	18.23	18.23	
78	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1	อัน	23.83	23.83	

	1/4 " ตราช้าง				
79	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2 " ตราช้าง	อัน	26.17	26.17	
80	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 " ตราช้าง	อัน	44.40	44.40	
81	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 " ตราช้าง	อัน	99.07	99.07	
82	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 " ตราช้าง	อัน	175.24	175.24	
83	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 4 " ตราช้าง	อัน	369.16	369.16	
84	มุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	2,186.92	2,186.92	
85	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	36.53	36.53	
86	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ซีแพคโมเนีย ขนาด 33 x 42 ซม. สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	14.95	14.95	
87	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	42.99	42.99	
88	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	42.99	42.99	
89	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	56.07	56.07	
90	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	67.29	67.29	
91	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	28.27	28.27	
92	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	28.04	28.04	
93	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	29.44	29.44	
94	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	29.91	29.91	
95	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	65.42	65.42	
96	ครอบมุมกระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	67.29	67.29	
97	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 4 มม.	แผ่น	314.02	314.02	
98	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 6 มม.	แผ่น	361.69	361.69	
99	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดภายใน ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 4 มม.	แผ่น	201.87	201.87	
100	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดภายใน ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 3 มม. ตรา	แผ่น	159.81	159.81	
101	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 4 มม. ตราช้าง	แผ่น	158.88	158.88	
102	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 6 มม. ตราช้าง	แผ่น	252.34	252.34	
103	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 0.4 ซม. สีซีเมนต์ ตราห่าน	แผ่น	135.05	135.05	
104	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 0.6 ซม. สีซีเมนต์ ตราห่าน	แผ่น	198.60	198.60	
105	แผ่นยิปซัม ธรรมดา ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	142.06	141.12	-0.66
106	แผ่นยิปซัม ธรรมดา มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม	แผ่น	234.58	232.71	-0.80
107	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,807.48	1,785.05	-1.24
108	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" ตราออกโต้	ตร.ม.	207.48	207.48	
109	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" ตราออกโต้	ตร.ม.	185.05	185.05	
110	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราออกโต้	ตร.ม.	224.30	224.30	
111	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" ตราโลสโก้	ตร.ม.	122.43	122.43	
112	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" ตราออกโต้	ตร.ม.	224.30	224.30	
113	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราออกโต้	ตร.ม.	224.30	224.30	
114	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	457.94	
115	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	448.60	448.60	

116	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	476.64	476.64	
117	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,000.00	1,000.00	
118	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	981.31	981.31	
119	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,046.73	1,046.73	
120	ไม้แดง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,588.79	1,588.79	
121	ไม้แดง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,542.06	1,542.06	
122	ไม้แดง ไม้ไผ่ ขนาด 2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,542.06	1,542.06	
123	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	504.67	532.71	5.56
124	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	495.33	523.36	5.66
125	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	495.33	523.36	5.66
126	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	457.94	
127	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 4" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	570.09	570.09	
128	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	476.64	523.36	9.80
129	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	504.67	10.20
130	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	504.67	10.20
131	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	504.67	10.20
132	สีเคลือบน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	518.69	518.69	
133	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	1,542.06	1,542.06	
134	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	1,719.63	1,719.63	
135	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,130.84	2,130.84	
136	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	1,766.36	1,766.36	
137	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราที่ โอ เอ	กระป๋อง	552.34	552.34	
138	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเท็น ยู 202)	กระป๋อง	1,026.64	1,035.98	.91
139	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเท็น ยู 404)	กระป๋อง	1,309.35	1,309.35	
140	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	605.61	605.61	
141	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา BARCO	กระป๋อง	110.28	110.28	
142	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจะเข้ 3 ดาว	โหล	78.51	78.51	
143	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจะเข้ 3 ดาว	โหล	102.34	102.34	
144	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	556.08	556.08	
145	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4" x 4" ลูกฟักหน้า 1/2"	บาน	1,771.03	1,771.03	
146	นอตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	62.62	62.62	
147	ตะปุดอกไม้ ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	33.28	33.28	
148	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	78.51	78.51	
149	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	64.17	64.17	
150	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.81	2.81	
151	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.74	3.74	
152	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	4.67	4.67	
153	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.74	3.74	
154	บานพับเหล็ก มีในลอนคั่นระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อัน	56.07	56.07	

155	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	76.64	76.64	
156	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	84.11	84.11	
157	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	39.56	39.56	
158	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,598.13	2,598.13	
159	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทิฟไอ (แดง)	ตัน	1,981.31	1,981.31	
160	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร (น้ำเงิน)	ตัน	2,317.76	2,317.76	
161	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,252.34	3,252.34	
162	ฟลันโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเซลล์	กระป๋อง	398.13	398.13	
163	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	128.97	129.91	.73
166	ก๊อกน้ำทองเหลือง (ผอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	78.50	78.50	
167	ก๊อกน้ำทองเหลือง (อ้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	102.80	102.80	
168	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชันทา	อัน	99.53	99.53	
169	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิก ขนาด 1/2 นิ้ว ตรา KARAT	อัน	112.15	112.15	
170	ถังเก็บน้ำเสตนเลส ขนาดจุ 1,100 ลิตร รุ่น DMCB 1100 พื้นนูน รวมขาตั้ง ตราเพชร	ใบ	8,878.50	8,878.50	
171	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,061.68	1,061.68	
172	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,579.44	1,579.44	
173	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อัน	36.45	36.45	
174	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	85.98	85.98	
175	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	10.28	10.28	
176	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	49.53	49.53	
177	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	20.56	20.56	
178	โถส้วมธรรมดาอ่างยong ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-2510	ชิ้น	677.57	677.57	
179	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	1,345.79	1,345.79	
180	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-3200	ชิ้น	934.58	934.58	
181	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 805	ชิ้น	358.88	358.88	
182	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-504	ชิ้น	307.95	307.95	
183	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ขนาด 6 x 6 นิ้ว ตราคอตโต้ รุ่น C 814	ชิ้น	420.56	420.56	
184	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-503	ชิ้น	186.92	186.92	

* หมายถึงราคา Price List